In arcē
confu-
giturSacra
subter-
ra defos-
saCapit
urbs a
gallisCaedun-
tur se-
niores
urbis

PRIMAE DECADIS

lis satis cōstare poterant: quocunq; clamor sonitus hostiū mulierum puerorumq; ploratus sonitus flamma: & fragor ruentiū tectorū auertisset: pauentes ad oīa aīos oraq; & oculos flecebant uelut ad spectaculū a fortuna positi occidentis patriæ: nec ullius rerum suarū relictū præterq; corporū uindices: tātō ante alios miserandi magis q; unquā obsessi sunt: qd' interclusi a patria obsidebantur oīa sua cernentes in hostium ptāte. Nec tranquillior nox diem tam fœde actū excepit. Lux deinde noctem inquietam insecta est: nec ullū erat tempus: qd' a nouæ semper cladis alicuius spectaculo cessaret: nihil tamē tot onerati atq; obruti malis flexerūt aīos: quin & si oīa flammis ac ruinis æquata uidissent: quis inopē paruumq; quē tenebāt collem: libertati relictum uirtute defenderent: & iā cū eadē quottidie acciderēt: uelut assueti malis abalienauerant ab sensu reꝝ suarū animos: arma tantū ferrumq; ī dextris uelut solas reliquias spei suæ intuentes. Galli quoq; per aliquot dies in tecta modo urbis nequicquā bello gesto: cum inter incendia ac ruinas captæ urbis nihil superesse præter armatos hostes uiderēt: neq; quā tot cladibus territos: nec flexuros ad deditiōnē animos ni uis adhiberetur: experiri ultia & impetū facere ī arcē statuūt priā luce signo dato multitudo oīs in foro īstruitur: īde clamore sublato ac restudine facta subeunt: ad uersus quos romani nihil temere nec trepide ad oēs aditus statiōibus firmatis: qua signa ferri uidebāt: ea robore uiroꝝ opposito scandere sinūt hostē: quo successerint magis ī arduum eo pelli posse per procliue facilius rati: medio ferre cliuo restitere: atq; īde ex loco superiore: qui prope sua spōte ī hostē inferebat: impetu facto: strage ac ruina fudere gallos: ut nunquā postea nec pars: nec uniuersi tēptauerint tale pugnæ genus. Omisīa itaq; spe p uim atq; arma subeundi: obsidionē parant: cuius ad id tēpus. īmemores: & qd' ī urbe fuerat frumētum: īcendiis urbis absumperāt: & ex agris p ipsos dies raptū omne Veios erat. Igitur exercitu diuiso partim p finitimos populos p̄dari placuit: partim obsideri arcem: ut obsidentibus frumētū populatores agroꝝ p̄berēt. Proficiscētes gallos ab urbe ad romanā experiēdā uirtutem fortuna ipsa Ardeam: ubi Camillus exulabat: duxit: q; mœstior ibi fortuna publica: quam sua: cū diis hominibusq; accusandis senesceret: indignando mirandoq; ubi uiri essent: q; secum Veios Faleriosq; que cepissent: qui alia bella fortius semper: quam felicius gessissent: repente audit galloꝝ exercitum aduentare: atq; de eo